
Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży 

Dział Informacyjno-Bibliograficzny 

 

 
Bohdan Stefan Winiarski  

(1884-1969) 

Zestawienie bibliograficzne 

 
Fot.  Prof. B. Winiarskiego w kuluarach Sejmu II Rzeczypospolitej Polskiej 1932 r. 

 

Opracowanie: Jolanta Wądołowska i Anna Gosk 

 

 

Łomża 2019 

 



2 

 

Spis treści 

 

1. Bibliografia w skrócie ........................................................................................... 3-4 

2. Sentyment i pamięć o Łomży ............................................................................... 5-6 

3. Spis publikacji ........................................................................................................... 7 

4. Wykaz skrótów ......................................................................................................... 8 

5. Publikacje Bohdana Winiarskiego ...................................................................... 9-12 

6. Publikacje poświęcone Bohdanowi Winiarskiemu ........................................... 13-14 

7. Indeks autorski .................................................................................................. 15-16 

8. Indeks przedmiotowy .............................................................................................. 17 

9. Źródła internetowe .................................................................................................. 17     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Bibliografia w skrócie 

 

 Bohdan Stefan Winiarski urodził się 27 kwietnia 1884 roku w leśniczówce 

Bohdanowie kilka kilometrów na zachód od Nowogrodu. Był synem Stanisława (leśnika, 

sędziego pokoju) i Jadwigi z Mystkowskich. Do szkoły powszechnej uczęszczał w 

Szczuczynie, do gimnazjum (rosyjskiego) – w Łomży, gdzie uzyskał maturę. 

 W latach 1905-1909 studiował prawo na Uniwersytecie Warszawskim i 

Jagiellońskim, w 1910 obronił doktorat; uzupełniał studia na uniwersytetach w Paryżu i 

Heidelbergu (1910-1911). W latach 1911-1914 wykładał francuskie prawo polityczne oraz 

rosyjskie prawo administracyjne i polityczne w Polskiej Szkole Nauk Politycznych i na 

Wyższych Kursach im. A. Baranieckiego w Krakowie, w latach 1916-1917 historię ustroju 

ziem polskich w XIX w. na Wyższych Kursach Polskich w Piotrogrodzie. Od 1921 r. 

prowadził wykłady z prawa międzynarodowego publicznego na Uniwersytecie Poznańskim, 

od 1922 r. z tytułem profesora nadzwyczajnego kierował Katedrą Prawa Międzynarodowego; 

w rok 1930 mianowany profesorem zwyczajnym, w latach 1936-1939 pełnił funkcję 

dziekana Wydziału Prawa. W 1933 wykładał prawo rzeczne w Akademii Prawa 

Międzynarodowego w Hadze, a w czasie II wojny światowej prawo międzynarodowe na 

uniwersytecie w Oksfordzie. 

 W 1919 r. był radcą prawnym delegacji polskiej na Konferencji Pokojowej w Paryżu. 

Wchodził także w skład polskiej delegacji na konferencji w sprawie komunikacji i transportu 

w Barcelonie oraz na I Zjeździe Zgromadzenia Ligi Narodów (1921); został następie 

członkiem, a później wiceprezesem (1924-1927) Stałej Komisji Komunikacyjnej i 

Tranzytowej Ligi Narodów. W latach 1926-1939 przewodniczył Komisji Prawa Rzecznego 

Ligi Narodów. Reprezentował Polskę w Międzynarodowej Komisji Odry (1923-1931), w 

1929 występował w sprawie statusu prawnego Odry przed Trybunałem Sprawiedliwości w 

Hadze. 

 Jeszcze w czasie nauki gimnazjalnej działał w młodzieżowych organizacjach 

patriotycznych („Przyszłość”, „X”, „Czerwona Róża”), w latach 1903-1909 był członkiem 

zarządu Związku Młodzieży Polskiej „Zet”; za działalność w „Zet” przebywał przez pewien 

czas w rosyjskim więzieniu w Warszawie. Od 1914 roku był sekretarzem Sekcji Prawnej 

Komitetu Narodowego Polskiego kolejno w Warszawie, Piotrogrodzie i Paryżu. W latach 

1924-1927 występował jako komisarz ds. likwidacji własności niemieckich na terenie byłego 

zaboru pruskiego. 



4 

 

       

 Po przewrocie majowym w 1926 r. wszedł w skład zarządu Komitetu Wojewódzkiego 

Organizacji Obrony Państwa w Poznaniu, zrzeszającej przeciwników Piłsudskiego. W latach 

1928-1955 pełnił mandat poselski z ramienia Stronnictwa Narodowego. We wrześniu 1939 r. 

został aresztowany przez Niemców i do listopada 1939 był więziony na poznańskim ratuszu 

jako zakładnik; deportowany następnie do Generalnego Gubernatorstwa, w styczniu 1940 

przedostał się do Paryża, później do Londynu. Od kwietnia 1941 r. prezes Banku Polskiego 

mianowany przez Rząd RP na uchodźstwie. Współpracownik Władysława Sikorskiego, 

występował przeciwko polityce Stronnictwa Narodowego na emigracji. 

 Po wojnie zadecydował o przekazaniu rządowi w Warszawie rezerw złota będącego 

własnością Banku Polskiego S.A. ewakuowanego w 1939 r. z kraju. W uznaniu tej zasługi 

został wysunięty w roku 1946 przez Tymczasowy Rząd Jedności Narodowej na 

przysługujące Polsce stanowisko sędziego Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w 

Hadze. Pełnił tę funkcję aż do 1967, w latach 1961-1964 jako przewodniczący Trybunału. 

 W 1939 r. został powołany na członka-korespondenta Polskiej Akademii 

Umiejętności. Należał także do Towarzystwa Warszawskiego Naukowego (od 1950), 

Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk (od 1923), American Academy of Political and 

Social Sciences. W 1929 r. został członkiem-korespondentem, a w roku 1947 członkiem 

zwyczajnym Instytutu Prawa Międzynarodowego w Hadze, w latach 1964-1967 pełnił 

funkcję prezesa tego Instytutu. Uniwersytet Wrocławski nadał mu w 1965 doktorat honoris 

causa; był odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Korony Rumuńskiej i 

Krzyżem Oficerskim francuskiej Legii Honorowej. 

 Zainteresowania naukowe Bohdana Winiarskiego obejmowały prawo 

międzynarodowe publiczne oraz prawo państwowe. Był uznawany za jednego z 

najwybitniejszych na świecie znawców zagadnień prawnych komunikacji międzynarodowej, 

szczególnie komunikacji rzecznej. Był jednym z twórców statutu Międzynarodowego 

Trybunału Sprawiedliwości w Hadze. Bohdan Winiarski zmarł 4 grudnia 1969 r. w 

Poznaniu1. 

 

 

 

 

                                                 
1https://pl.wikipedia.org/wiki/Bohdan_Winiarski  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bohdan_Winiarski


5 

 

2. Sentyment i pamięć o Łomży 

 

 

27 Kwietnia 2019 roku minęła 135 rocznica urodzin prof. dr hab. Uniwersytetu 

Poznańskiego Bohdana Stefana Winiarskiego, sędziego i przewodniczącego 

Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze oraz członka Polskiej Akademii 

Umiejętności, posła na Sejm w II Rzeczypospolitej Polskiej. Łomża pamięta o jednym z 

najwybitniejszych swoich synów. Świadczy o tym m.in. tablica poświęcona Jego pamięci w 

Katedrze, popiersie Profesora przed siedzibą banku przy ul. Dwornej, ulica nosząca Jego 

imię. oraz III. Wydanie „ Nad Pissą, Wissą i Narwią”. W książce tej prof. Winiarski 

wspaniale opisał gimnazjum, nauczycieli, życie szkolne, nowy budynek gimnazjalny, 

internat i krótką wizytę cara Mikołaja II w okolicach Łomży. We wstępie znajduje się  

fragment listu, który prof. B. Winiarski napisał 20 kwietnia 1961 r. w Hadze do Józefa 

Kiełczewskiego, ówczesnego dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 

Kościuszki w Łomży:… 

„ Zaufaniem Trybunału Międzynarodowego powołany na stanowisko jego 

Prezydenta zwracam się z myślą do początków drogi, która mnie doprowadziła do tej 

najwyższej międzynarodowej godności prawniczej. Więc naprzód dom – dom w 

znaczeniu rodziny, bo ojczystego dachu nad głową nigdy nie miałem – dom tedy 

skromny, często w niedostatku, ale czysty, uczciwy, mocny wzajemnym przywiązaniem 

rodziców i dzieci. Potem Łomża i Ziemia Łomżyńska, gdzie się żyło według pionu 

etycznego ojców i dziadów i z powietrzem wdychało nakazy honoru i służby krajowi. I 

wreszcie szkoła. Za moich czasów – ukończyłem gimnazjum w 1903 r. była to szkoła 

obca nam językiem i duchem, ale dała podstawy wiedzy na całe życie, a wychowywało 

nas rodzime otoczenie. Wiedzieliśmy, że ten charakter szkoły był czymś przemijającym, 

że w istocie była ona dalszym ciągiem zasłużonych Szkół Łomżyńskich i niedługo mogła 

obchodzić trzechsetlecie swego istnienia (…) Naprzód jako szkoła jezuicka, później 

pijarska, potem wojewódzka podwydziałowa, powiatowa następnie Gimnazjum, potem 

Gimnazjum rosyjskie i wreszcie znowu Szkoła polska, uczyła i wychowywała bez 

przerwy niezliczone pokolenia młodzieży łomżyńskiej. Od Szczuczyna po Nur i od 

Brańszczyka po Tykocin… 

Dalsza część listu znajduje się w archiwum I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kościuszki w Łomży. Poniżej zaprezentowana została  kserokopia dedykacji, którą 



6 

 

prof. B. Winiarski napisał 20 września 1969 r., tj. dwa i pół miesiąca przed śmiercią. Książka 

została wydana w 130 rocznicę urodzin prof. Winiarskiego w 2014 roku2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 https://historialomzy.pl/bohdan-stefan-winiarski-1884-1969/ 

https://historialomzy.pl/bohdan-stefan-winiarski-1884-1969/


7 

 

3. Spis publikacji 

 

 

Zestawienie bibliograficzne stanowi próbę przybliżenia sylwetki i dorobku 

pochodzącego spod Łomży sędziego i przewodniczącego Międzynarodowego Trybunału 

Sprawiedliwości w Hadze.  

Spis zawiera wybór publikacji z lat 1909-2009. Uwzględniono piśmiennictwo 

wydane zarówno na terenie Polski, jak i poza granicami kraju, nie ograniczano zasięgu 

językowego dokumentów. Zamieszczono opisy wydawnictw zwartych, ciągłych oraz 

artykułów z czasopism i wydawniczo niesamoistne części książek (odrębne prace, rozdziały). 

Część opisów zawartych w zestawieniu wykonano z autopsji, ponadto przy sporządzaniu 

tegoż wykorzystano Bibliografię Zawartości Czasopism, Przewodnik Bibliograficzny, 

Bibliografię historii Polski XIX i XX wieku, Bibliografię województw: białostockiego, 

łomżyńskiego i suwalskiego, Bibliografię województwa podlaskiego. 

 Zgromadzony materiał bibliograficzny podzielono na dwie części i stanowi 

bibliografię podmiotowo-przedmiotową. 

 Część pierwsza – podmiotowa : Publikacje Bohdana Winiarskiego, zawiera wykaz 

pism Bohdana Winiarskiego w układzie chronologicznym. 

 Część druga – przedmiotowa : Publikacje poświęcone Bohdanowi Winiarskiemu, 

również porządkuje opis w układzie chronologicznym. 

 Opisy ujednolicono w oparciu o normy PN-82/N-01152.01, PN-N-01152, PN-N-

01152-02. Całość uzupełniono indeksami autorskim i przedmiotowym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

4. Wykaz skrótów 

 

akad. – akademicki 

ca – circa Annom (łac.) – około roku 

cz. – część 

Cz. – części 

czerw. – czerwca 

dir. – direction (fr.) – kierownictwo, dyrekcja 

dod. – dodatek 

dr – doktor 

dr. – doktora 

[etc.], - et cetera (łac.) – i tak dalej 

fr. – francuskiego, francuski 

graf. – graficznie 

hrsg. – Herausgeber (niem.) – wydawca, redakcja (pod redakcją) 

łac. – łaciński 

[nekr.] – nekrolog 

niem. - niemiecki 

nr – numer 

o. – ojciec 

oprac. – opracowanie 

paźdz. – październik 

I-szy – pierwszy 

podtyt. – podtytuł 

Prof. – profesor, profesora 

prof. – profesor, profesora 

przedm. – przedmowa 

przeł. – przełożył 

publ. – publication (fr.) – publikowany, wydany 

R. – rocznik 

r. – rok 

red. – redakcją 

Red. – redakcja 

[S.l.], – sine loco (łac.) – bez miejsca (wydania) 

[s.n.] – sine nomie (łac.) – bez nazwiska 

sept. – septembre (fr.) – wrzesień 

sierp – sierpnia 

Skr. – skrypt 

T. – tom 

t. – tom, tomy 

uzup. – uzupełnione 

Wyd. – wydanie 

wyd. – wydanie, wydawca 

z. – zeszyt 

 

 

 

 

 



9 

 

5. Publikacje Bohdana Winiarskiego 

 

1. Duguit’a nauka o państwie i prawie / Bohdan Winiarski // Gazeta Sądowa Warszawska. – 

1909, nr 24. 

 

2. Z kuźnicy prawa międzynarodowego / Bohdan Winiarski // Gazeta Sądowa Warszawska. 

– 1910, nr 17. 

 

3. Konstytucja bośniacko-hercegowińska / Bohdan Winiarski // Przegląd Narodowy – 1910, 

nr 5. 

 

4. Lotnictwo a prawo / Bohdan Winiarski // Gazeta Sądowa Warszawska. – 1911, nr 11. 

 

5. Zatarg konstytucyjny rosyjsko-finlandzki / Bohdan Winiarski. – Warszawa, 1911. 

 

6. Reforma wyborcza we Francyi i przedstawicielstwo ustosunkowane / Bohdan Winiarski. 

– Warszawa, 1913. – (odbitka z „Themias Polska”). 

 

7. Królestwo Polskie : dokumenty historyczne dotyczące prawno-politycznego stosunku 

Królestwa Polskiego do Cesarstwa Rosyjskiego / wyd. Maciej Radziwiłł i Bohdan 

Winiarski. – Warszawa [etc.], 1915. 

 

8. Rękojmie konstytucyjne / Bohdan Winiarski // Gazeta Sądowa Warszawska. – 1915, nr 4. 

 

9. Ustrój prawno-polityczny Galicyi / Bohdan Winiarski. – Warszawa, 1915. 

 

10. Myśl Narodowa : miesięcznik / red. Piotr Bańkowski. – T. 1-3. – Petrograd : wyd. dr 

Bohdan Winiarski, 1916-1917. – W r. 1917 pismo zostało wznowione, ukazał się tylko nr 

1 : kwiecień, oznaczony jako t. 3. 

 

11. Sądownictwo administracyjne wobec zasady podziału władz / Bohdan Winiarski // Myśl 

Narodowa. – 1916. 

 

12. Międzynarodowość sprawy polskiej : dokumenty urzędowe, dotyczące stanowiska 

mocarstw wobec sprawy polskiej podczas wojny (sierp. 1914 – sierp. 1917) / dr Bohdan 

Winiarski. – Piotrogród, 1917. 

 

13. Polak = Le Polonais : dodatek miesięczny „Skarbiec” / [Red. Marjan Seyda]. – Paris : 

[s.n.], 1918-1919. – Od nr 1 = 173 (21 czerw. 1919) podtyt. : tygodnik poświecony 

sprawom życia polskiego. – 1918 (maj – paźdz.) red. Bohdan Winiarski, od października 

1918: Zygmunt Lubicz Zaleski. 

 

14. O sejm dwuizbowy / Bohdan Winiarski // Przegląd Narodowy. – R. 8 : 1919. 

15. Les institutions politiques en Polotne au XIXe siecle / Bohdan Winiarski. – Paris, [ca 

1920]. 

 

16. Położenie prawne mniejszości niemieckiej w Polsce / Bohdan Winiarski // Strażnica 

Zachodnia. – 1922, nr 8. 

     



10 

 

17. Régime politique et administrative dans la Pologne autrichienne / Bohdan Winiarski. – 

Lozanna, 1922. – (Encyklopedia lozańska, część 2, t. 4). 

 

18. Rzeki polskie ze stanowiska prawa międzynarodowego / Bohdan Winiarski. – Poznań, 

1922. 

 

19. Ustrój polityczny ziem polskich w XIX wieku / Bohdan Winiarski. – Poznań, 1923. 

 

20. O samorząd Ziem Zachodnich / Bohdan Winiarski. – Poznań, 1926. 

 

21. Poznańskie prace prawnicze / Antoni Peretiatkowicz; Bohdan Winiarski. – Poznań, 1926. 

 

22. Bezpieczeństwo, arbitraż, rozbrojenie / Bohdan Winiarski. – Poznań, [1927]. 

 

23. Mémoire du Gouvernement Polonais relatif a l’affaire de la compétence territoriale de la 

Commission International de l’Oder / Bohdan Winiarski. – Warszawa, 1929. 

 

24. Prawo międzynarodowe publiczne. Cz. 2 / według wykładów Bohdana Winiarskiego. – 

Poznań, 1929. 

 

25. Zachód zagrożony : umowa polsko-niemiecka z 31 października 1929 r. : przemówienie 

wygłoszone w Warszawie dn. 19 stycznia 1930 r. /  Bohdan Winiarski. – Warszawa, 

1930. 

 

26. Prawo międzynarodowe publiczne : notatki / według wykładów prof. dr. B. Winiarskiego 

w r. akad. 1931/32. – Poznań, [post 1932]. 

 

27. Prawo międzynarodowe publiczne : notatki / według wykładów prof. dr. B. Winiarskiego 

w r. akad. 1931/32. Cz. 2. – Poznań, [post 1932]. 

 

28. Rapport sur l’hypoteque fluviale en dront bulgare / presente par Konst. Katsaroff. 

[Konstantin Katsarov] Rapporteur general / Ivan Soubotich. Corapporteurs / Fr. Sitensky 

[ksiądz lub o. Sitensky], B. Winiarski et Konst. Katsaroff. – [S.l.], 1933. – Ler Kongres 

des Juristes Slaves, Bratislava, 8-10 sept. 1933. 

 

29. Referaty na I-szy Zjazd Prawników Państw Słowiańskich w Bratysławie. – Poznań, 1933. 

– Zawiera: Unifikacja prawa wekslowego w państwach słowiańskich / Józef Sułkowski. 

Hipoteka rzeczna w Polsce / Bohdan Winiarski. 

 

30. Principes généraux du dront fluvial international / Bohdan Winiarski. – Paris, 1934. 

 

31.  My i oni w walce o konstytucję / Bohdan Winiarski. – Poznań, 1935. 

 

32. Funkcja opiniodawcza Stałego Trybunału Sprawiedliwości Międzynarodowej / Zygmunt 

Izdebski ;  z przedm. Bohdana Winiarskiego. – Poznań, 1936. 

 

33. Główne postulaty katolickiej polityki rodzinnej / Bohdan Winiarski // Przewodnik 

Społeczny. – 1936, nr 7. 

 

34. „Obrona konieczna” w prawie narodów / Bohdan Winiarski. – Lwów, 1936. 



11 

 

 

35. Vitoria [Francisco de Vitoria] I Włodkowic [Paweł Włodkowic] / Bohdan Winiarski. – 

Kraków, 1936. 

 

36. Mowy konstytucyjne / Bohdan Winiarski. – Poznań, 1937. 

 

37. Zagadnienia organizacji studiów prawniczych / Bohdan Winiarski. – Poznań, 1937. 

 

38. Wybór źródeł do nauki prawa międzynarodowego / Bohdan Winiarski. – [Warszawa\, 

1938. 

 

39. Dookoła Worcella [Worcell Stanisław Gabriel] / Bohdan Winiarski // Myśl Narodowa. – 

1939, nr 6. 

 

40. La politique internationale comme science des relations internationals / Bohdan 

Winiarski // W : L’enseignement universitaire des relations internationales : travaux de la 

XIe session de la Conférence Permanente des Hautes Etudes Internationales, Prague 1938 

/ publ. sous la dir. de Alfred Zimmern ; Conference Permanente des Hautes Etudes 

Internationales. – Paris, 1939. 

 

41. Opinia / dra Bohdana Winiarskiego [w sprawie zgodności ordynacji wyborczej z 

konstytucją] // Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny. – 1939, nr 1. 

 

42. Prawo narodów. Skr. 1 cz. 1 / Edward Muszalski ; na podstawie wykładów Bohdana 

Winiarskiego i podręcznika Ludwika Ehrlicha. – Londyn, 1943. 

 

43. Prawo narodów. Skr. 2 cz. 2-4 / Edward Musialski ; na podstawie wykładów Bohdana 

Winiarskiego i podręcznika Ludwika Ehrlicha. – Londyn, 1944. 

 

44. Zagadnienie gwarancji / Bohdan Winiarski. – Londyn, 1944. 

 

45. Comte Michel Rostworowski (1864-1940) / Bohdan Winiarski // Annuaire de l’Institut de 

Dront International. – 1945. 

 

46. Prawo narodów. Skr. 3 cz. 5-7 / Edward Muszalski ; na podstawie wykładów Bohdana 

Winiarskiego i podręcznika Ludwika Ehrlicha. – Londyn, 1945. 

 

47. Kilka uwag o rzekomym „forum prorogatum” w prawie międzynarodowym / Bohdan 

Winiarski // W: Księga pamiątkowa ku czci Juliana Makowskiego z okazji 50-lecia pracy 

naukowej. – Warszawa, 1957. 

 

48. Quelques reflexions sur le soi-disant forum prorogatum en droit international / Bohdan 

Winiarski // W: Grundprobleme des international Rechts / Festschrift fur Jean 

Spiropoulos, hrsg. Von D.S. Constantopoulos, C.Th. Eustathiades, C.N. Fragistas. – 

Bonn, 1957. 

 

49. Prawo narodów czyli Zasady prawa naturalnego zastosowane do postępowania i spraw 

narodów i monarchów. T. 1 / Emer de Vattel ; z fr. przeł i wstęp Bohdan Winiarski. – 

Warszawa, 1959.     



12 

 

50. Prawo narodów czyli Zasady prawa naturalnego zastosowane do postępowania i spraw 

narodów i monarchów. T. 2 / Emer de Vattel ; z fr. przeł. i wstęp Bohdan Winiarski. – 

Warszawa, 1959. 

 

51. Quaranta anni di attivita della Corte Internationale / Bohdan Winiarski // Rivista di 

Diritto Internationale. – 1962, t. 45. 

 

52. Nad Pissą, Wissą i Narwią : podróż sentymentalna / Bohdan Winiarski. – Kraków, 1965. 

 

53. Nad Pissą, Wissą i Narwią / [Bohdan Winiarski]. – Wyd. 2 uzup. – Łomża, 1999. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

6. Publikacje poświęcone Bohdanowi Winiarskiemu 
 

 

54. Bohdan Winiarski : prawnik i uczony : (1884-1969) / Krzysztof Skubiszewski // Kronika 

Miasta Poznania. – 1970, nr 3. 

 

55. Bohdan Winiarski 1884-1969 : [nekr.] / Krzysztof Skubiszewski // Ruch Prawniczy, 

Ekonomiczny i Socjologiczny. – 1970, z. 1. 

 

56. Wspomnienie o Bohdanie Winiarskim / Krzysztof Skubiszewski // Tygodnik Powszechny. 

– 1970, nr. 7 

 

57. O domu, o rodzicach i o nas na pół żartem, na pół serio / Krystyna Winiarska-Byczewska 

// Ziemia Łomżyńska. – 1978, t. 3. 

 

58. Winiarski Bohdan Stefan (1884-1969) / Skubiszewski Krzysztof // W: Wielkopolski 

Słownik Biograficzny. – Warszawa-Poznań, 1981. 

 

59. Moja Łomża / Adam Dobroński // Kontakty. – 1982, nr 39. 

 

60. Prof. Bohdan Winiarski / Maciej Winiarski // Ład. – 1984, nr 16. 

 

61. W świat ruszył znad „Pisy, Wissy i Narwi” / Adam Dobroński // Kontakty. – 1984, nr 20. 

 

62. Poglądy Bohdana Winiarskiego w sprawie Zaolzia / Jan Sandorski // Studia Śląskie. – t. 

48: 1990. 

 

63. Galeria ludzi zasłużonych dla Ziemi Łomżyńskiej / oprac. graf. Mieczysław Romańczuk ; 

Urząd Wojewódzki – Wydział Kultury i Sztuki w Łomży. – Olsztyn, [1996]. 

 

64. Winiarski Bohdan Stefan // W: Uczeni polscy XIX-XXI stulecia / Andrzej Śródka. T. 4: 

S-Ż. – Warszawa, 1998. 

 

65. Bohdan Winiarski : stenogram z międzynarodowej konferencji poświęconej pamięci 

profesora Bohdana Winiarskiego, zorganizowanej w Łomży w dniach 3-5 września 1999 

r. / Stowarzyszenie „Wspólnota Polska” Oddział w Łomży. – Łomża, 1999. 

 

66. Bohdan Winiarski jako sędzia międzynarodowy / Krzysztof Skubiszewski // Ruch 

Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny. – 1999, z. 3/4. 

67. Lekcja polskiego : trzydziesta rocznica śmierci prof. Bohdana Winiarskiego / Violetta 

Karnowska // Wprost. – 1999, nr 37. 

 

68. Moje wspomnienie o prof. Bohdanie Winiarskim / Donata Godlewska // Zeszyty 

Łomżyńskie. – 1999, nr 3. 

 

69. Nauka prawa w życiu i działalności Bohdana Winiarskiego / Jan Sandorski // Ruch 

Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny. – 1999, z. 3/4. 

 

70. Pamięci prof. Bohdana Winiarskiego (1884-1969) / Marian Mieszkowski // Zeszyty 

Łomżyńskie. – 1999, nr 2. 



14 

 

 

71. Powiedzieli Gazecie / Krzysztof Skubiszewski, Andrzej Stelmachowski, Anna 

Nehrebecka // Gazeta Wyborcza. – 1999, nr 207, dod. Gazeta w Białymstoku. – Zawiera 

wspomnienia o Bohdanie Winiarskim. 

 

72. Powrót profesora / (m) // Kontakty. – 1999, nr 37. 

 

73. Profesor / Alicja Niedźwiedzka // Kontakty. – 1999. nr 36. 

 

74. „Tyle wiemy, ile pamiętamy” : o uroczystościach poświęconych pamięci Bohdana 

Winiarskiego (1884-1969), w 30. lecie jego śmierci / Janusz Gwardiak // Studia 

Łomżyńskie. – T. 10. – (1999). 

 

75. Życiorys Profesora Bohdana Stefana Winiarskiego (1884-1969) / Marian Mieszkowski // 

W: Nad Pissą, Wissą i Narwią / Bohdan Winiarski. – Wyd. 2 uzup. – Łomża, 1999. 

 

76. Sprawozdanie z uroczystości poświęconej Bohdanowi Winiarskiemu w dniach 3-5 

września 1999 r. / Czesław Rybicki // Problemy Społecznego Ruchu Naukowego. – 2000, 

[nr] 4. 

 

77. Bohdan Winiarski – uczony, sędzia, polityk // Studia Łomżyńskie. – T. 12. – (2001). 

 

78. Bohdana Winiarskiego świat polityczny / Stefan Meller // Studia Łomżyńskie. – T. 12. – 

(2001). 

 

79. Działalność naukowa Bohdana Winiarskiego : (w trzydziestą rocznicę śmierci) / Jan 

Sandorski // Studia Łomżyńskie. – T. 12. – (2001) 

 

80. Łomżyńskie korzenie Bohdana Winiarskiego / Adam Dobroński // Studia Łomżyńskie. – 

T. 12. – (2001). 

 

81. Profesor Bohdan Winiarski jako pamiętnikarz / Małgorzata Dajnowicz // Studia 

Łomżyńskie. - T. 12. – (2001). 

 

82. Sylwetka profesora Winiarskiego / Jan Sandorski // W: Z kart historii polskiej nauki 

prawa międzynarodowego / pod red. Anny Przyborowskiej-Klimczak. – Lublin, 2002. 

 

83. Narodowiec // Gazeta Bezcenna. – 2003, nr 12. 

 

84. Bohdan Winiarski – prawo, polityka, sprawiedliwość / Jan Sandorski. – Poznań, 2004. 

 

85. Lustracja sanacji / Andrzej Garlicki // Polityka. – 2005, nr 37. 

 

86. Magistri nostri : o profesorach Wydziału Prawa Uniwersytetu Poznańskiego / Leonard 

Górnicki. // Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny. – R. 67, z. 3 (2005). 

 

87. Literatur – Bohdan Winiarski / Jan Sandorski; Thomas Gergen // Zeitschrift der Savigny-

Stiftung fur Rechtsgeschichte. Germanistische Abtheilung. – 124, (2007). 

 

88. Śladami Winiarskiego // Gazeta Współczesna. – 2009, nr 71, dod. Nasza Łomża, nr 15. 



15 

 

 

7. Indeks autorski 

 

 

Bańkowski Piotr red. 10 

Byczewska Krystyna zob. Winiarska-Byczewska Krystyna 56 

Constantopoulos D.S. 47 

Dajnowicz Małgorzata 81 

Dobroński Adam 58, 60, 80 

Ehrlich Ludwik 41, 42, 43 

Eustathiades C.Th. 47 

Fragistas C.N. 47 

Garlicki Andrzej 85 

Gergen Thomas 87 

Godlewska Donata  67 

Górnicki Leonard  86 

Gwardiak Janusz  73 

Izdebski Zygmunt  33 

Karnowska Violetta  66 

Katsaroff Konst. [Konstantin Katsarov]  27 

Klimczak Anna zob. Przyborowska-Klimczak Anna red.  82 

Lubicz Zaleski Zygmunt 13 

(m) 71 

Meller Stefan  78 

Mieszkowski Marian 69, 74 

Muszalski Edward 41, 42, 45 

Nehrebecka Anna 70 

Niedźwiedzka Alicja  72 

Peretiatkowicz Antoni  21 

Przyborowska-Klimczak Anna red 82 

Radziwiłł Maciej wyd. 7 

Romańczuk Mieczysław oprac graf. 62 

Rybicki Czesław 75 

Sandorski Jan 61, 68, 79, 82, 84, 87 



16 

 

Seyda Marjan red. 13     

Sitensky Fr. [ksiądz lub o. Sitensky] 27 

Skubiszewski Krzysztof  53, 54, 55, 57, 65, 70, 76 

Soubotich Ivan 27 

Spiropoulos Jean 47 

Stelmachowski Andrzej 70 

Sułkowski Józef  28 

Śródka Andrzej 63 

Vattel Emer de 48, 49 

Winiarski Bohdan 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 74 

Winiarski Bohdan przed. 33 

Winiarski Bohdan przeł. 48, 49 

Winiarski Bohdan red. 10, 13 

Winiarski Bohdan wstęp 48, 49 

Winiarski Bohdan wyd. 7 

Winiarska-Byczewska Krystyna 80 

Winiarski Maciej 59 

Zaleski Zygmunt zob. Lubicz Zaleski Zygmunt 13 

Zimmern Alfred 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

8. Indeks przedmiotowy 

 

 

Dugunit Leon 1 

Makowski Julian  46 

Rostworowski Michel 44 

Spiropoulos Jean 47 

Vitoria [Vitoria Francisco de] 34 

Winiarski 82, 88 

Winiarski Bohdan 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 

80, 81, 84, 87 

Winiarski Bohdan Stefan 57, 63, 74 

Włodkowic [Włodkowic Paweł] 34 

Worcell [Worcell Stanisław Gabriel]  38  

 

9. Źródła internetowe 

 

1. https://pl.wikipedia.org/wiki/Bohdan_Winiarski  

2. https://historialomzy.pl/bohdan-stefan-winiarski-1884-1969/ 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bohdan_Winiarski
https://historialomzy.pl/bohdan-stefan-winiarski-1884-1969/

